

Kommunledningsförvaltningen
Anna Mevius

2024-11-05

Dnr KS 2023-225

Kommunstyrelsen

Bolagspolicy - Roller, ansvarsfördelning och ägarstyrning för Linköpings Stadshuskoncernen, revidering

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Förslag till reviderad Bolagspolicy - Roller, ansvarsfördelning och ägarstyrning för Linköpings Stadshuskoncernen godkänns.

Ärende

Linköpings kommuns bolagspolicy beskriver rollfördelning och gemensamma principer för bolagen inom Linköpings Stadshuskoncernen. Policyn är en sammanfattning av vad som beslutats i kommunfullmäktige, reglerats i lagstiftning samt innehåller information om Linköpings kommuns ägarstyrning av bolagen i Linköpings Stadshuskoncern.

Nuvarande bolagspolicy antogs av kommunfullmäktige 2023-03-28, § 109. Därefter har kommunfullmäktige beslutat om införande av internbank och EU har kommit med ett nytt hållbarhetsdirektiv som påverkar samtliga bolag i Stadshuskoncernen. Förändringarna föranleder behov av revidering av nuvarande bolagspolicy. I förslaget till ny bolagspolicy har även inarbetats rutin för bedömning om ett ärende är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt, det vill säga om ett ärende ska underställas kommunfullmäktige för ställningstagande, samt förtydligande redaktionella ändringar.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att förslag till reviderad bolagspolicy för Linköpings Stadshuskoncernen godkänns.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Bolagspolicy - Roller, ansvarsfördelning och ägarstyrning för Linköpings Stadshuskoncernen, revidering, 2024-11-05

Bilaga 1 – Förslag till reviderad Bolagspolicy - Roller, ansvarsfördelning och ägarstyrning för Linköpings Stadshuskoncernen
Bilaga 2 – Förslag till Bilaga 1 till bolagspolicyn

Bakgrund

Kommunalt ägda bolag lyder under samma lagar som privatägda bolag, till exempel aktiebolagslagen, årsredovisnings-, konkurrens- och bokföringslagen samt insiderlagstiftningen och specifika speciallagstiftningar. De kommunala bolagen lyder även under kommunallagen.

Kommunallagen ställer krav på inflytande och kontroll över kommunal verksamhet även den som ägs och bedrivs i bolagsform.

Verksamheten inom "kommunkoncernen" det vill säga kommunens verksamhet och verksamheten i kommunens bolag, ska drivas utifrån en helhetssyn. Det är av vikt att ägaren löpande prövar associationsformen. Val av driftsform styrs av ändamåls- och effektivitetskrav samt värderingar. Kommunfullmäktige fastställer dessa krav och värderingar och beslutar om associationsformen.

De kommunalägda bolagen representerar stora tillgångar vilket kräver att kommunen har en löpande uppsikt över bolagens utveckling och resultat. Det är av vikt att skapa likartade och goda förutsättningar för de verksamheter som kommunen äger och förvaltar oavsett associationsform. Detta innebär att kommunen måste ha en klar och tydlig bild av varför man äger bolaget och hur kommunen (ägaren) vill att det ska utvecklas. Genom att använda och utveckla de formella styrdokumenterna, bland annat ägardirektiv är det möjligt att styra och följa upp att verksamheten och bolagen utvecklas i önskad inriktning.

Linköpings kommuns bolagspolicy beskriver rollfördelning, ansvarsfördelning och gemensamma principer för bolagen inom Linköpings Stadshuskoncern. Policyen är en sammanfattning av vad som beslutats i kommunfullmäktige och reglerats i lagstiftning samt innehåller information om Linköpings kommuns ägarstyrning av bolagen i Linköpings Stadshuskoncern.

Nuvarande bolagspolicy antogs av kommunfullmäktige 2023-03-28, § 109. Därefter har kommunfullmäktige beslutat om införande av internbank 2023-12-05, § 409 och EU har kommit med ett nytt direktiv för hållbarhetsrapportering, Corporate Sustainable Reporting Directive (CSRD). Förändringarna påverkar bolagen inom Linköpings Stadshuskoncernen på olika sätt och föranleder behov av revidering av kommunens bolagspolicy.

Kommunledningsförvaltningen har i förslag till reviderad bolagspolicy för Linköpings Stadshuskoncernen även inarbetat rutiner för bedömning om ett ärendes beskaffenhet, om ett ärende är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt, det vill säga om ett ärende ska underställas kommunfullmäktige för ställningstagande samt förtydliganden och redaktionella ändringar.

Samråd

Kommunledningsförvaltningen har tagit fram förslag till reviderad bolagspolicy. Linköpings Stadshus AB:s dotterbolag har beretts möjlighet att lämna synpunkter på förslaget. Förslagen har inarbetats i förslag till ny bolagspolicy.

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Linköpings Stadshus AB
Tekniska verken i Linköping AB
AB Stångåstaden
Lejonfastigheter AB
Sankt Kors Fastighets AB
Visit Linköping & Co AB
Linköping Science Park AB
Linköping City Airport AB
Resecentrum Mark o Exploatering i
Linköping AB
Kommunkansliet (politiskt
styrdokument)